АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » декабря 2024 года № 74Ф/н
с. Улёты

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное
развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края на 2020-2025 годы, утвержденную
постановлением администрации муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края от 09.12.2019 № 739/н

На основании постановления администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 12.07.2024 № 430 «Об
утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия из бюджета Забайкальского края бюджету
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на
обеспечение мероприятий по благоустройству сельских территорий
государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие
сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства
Забайкальского края от 17.12.2019 № 490 администрация Улётовского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие
сельских территорий» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края на 2020-2025 годы, утверждённую постановлением
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 09.12.2019 № 739/н следующие изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
путем размещения на официальном сайте муниципального района
«Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в
разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт,
муниципальные программы» - «Муниципальные программы» - «НПА и
документы»- Ьйр://и1е1оу.75.ги/.

3. Контроль за исполнением настоящего п о стан о вл ен и я  во зл о ж и ть  н а
первого заместителя главы муниципального района «У лётовский  район»
(В.А. Горковенко).

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
от «У6» декабря 2024 года № /447н

Вносимые изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие
сельских территорий» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 09.12.2019 №739/н

1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
на 2020-2025 годы:

1.1. п.11 «Объем и источники финансирования программы», принять в новой
редакции:

11 Объемы и - общий объем финансирования Программы за
источники счет средств бюджета муниципального района
финансирования «Улётовский район» составляет 1700,086 тыс.
программы рублей, в том числе по годам:

2020 год -  480,0 тыс. рублей;
2021 год -  95,0 тыс. рублей;
2022 год -  43,046тыс. рублей;
2023 год -  950 тыс. рублей;
2024 год -  35,5 тыс. рублей;
2025 год -  96,54 тыс. рублей.
- в том числе по подпрограммам:
-подпрограмма «Создание условий для
обеспечения доступным и комфортным жильем
сельского населения» - 305,0 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2020 год -  80,0 тыс. рублей;
2021 год -  75,0 тыс. рублей;
2022 год -  00,0 тыс. рублей;
2023 год -  150 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей.
-подпрограмма «Создание и развитие
инфраструктуры на сельских территориях» -
1395,086 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  400,0 тыс. рублей;
2021 год -  20,0 тыс. рублей;
2022 год -  43,046 тыс. рублей;
2023 год -  800 тыс. рублей;
2024 год -  35,5 тыс. рублей;

2025 год -  96,54 тыс. рублей
Финансирование программы осуществляется по
принципу софинансирования за счет
консолидации средств бюджетов различных
уровней и внебюджетных источников._________

1.2. п.12 «Ожидаемые результаты реализации программы», принять в
новой редакции:

реализация мероприятий Программы
позволит обеспечить к 2025 году
улучшение жилищных условий граждан,
проживающих и работающих на сельских
территориях 8 семьям;
- создание и обустройство 3 спортивных
площадок;
- строительство «Парка отдыха «Алея
шахтеров» пгт.Дровяная
- создание и обустройство 2 детских
площадок.
- Устройство 30-ти контейнерных
площадок накопления твёрдых
коммунальных отходов
- Благоустройство общедоступной
территории, прилегающей к
библиотечному филиалу пгг. Дровяная
- Благоустройство прилегающей
территории к сельскому дому
культуры в с. Хадакта

1.3. Паспорт подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских
территориях» принять в новой редакции:

1 Наименование
подпрограммы

Создание и развитие инфраструктуры
на сельских территориях

2 Исполнители
подпрограмм и
основных
мероприятий
программы

- отдел развития сельского хозяйства администрации
муниципального района «Улётовский район»;
- отдел образования и социальной политики
администрации муниципального района «Улётовский
район».

3 Цели и задачи
подпрограммы

создание благоприятных условий для проживания на
сельских территориях.

4 Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

- 2020-2025 годы.
Подпрограмма реализуется в один этап.

5 Перечень
основных
мероприятий
подпрограммы

Благоустройство сельских территорий

6 Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

- объем финансирования из средств бюджета
муниципального района на реализацию подпрограммы
составляет 1395,086 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  400,0 тыс. рублей;
2021 год -  20,0 тыс. рублей;
2022 год -  43,046 тыс. рублей;
2023 год -  800 тыс. рублей;
2024 год -  35,5 тыс. рублей;
2025 год -  96,54 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы осуществляется по
принципу софинансирования за счет консолидации
средств бюджетов различных уровней
и внебюджетных источников.

7 Ожидаемые
результаты
реализации
программы

- создание и обустройство 3 спортивных площадок;
- строительство «Парка отдыха «Алея шахтеров»
пгт.Дровяная
- создание и обустройство 2 детских площадок
-- Благоустройство прилегающей территории к
сельскому дому
культуры в с. Хадакта

1.4. Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем сельского населения» принять в новой
редакции:

1 Наименование подпрограммы Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем

сельского населения.
2 Исполнители подпрограмм - отдел развития сельского хозяйства

администрации муниципального района
«Улётовский район»;

- отдел образования и социальной
политики администрации муниципального

района «Улётовский район».
3 Цели и задачи подпрограммы - улучшение жилищных условий граждан,

проживающих и работающих на сельских
территориях;

- обеспечение доступным жильем граждан,
проживающих и работающих на сельских

территориях;
4 Сроки и этапы реализации

подпрограммы
- 2020-2025 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап.

5 Перечень основных мероприятий
подпрограммы

Развитие жилищного строительства на
сельских территориях и повышение уровня

благоустройства
6 Объемы и источники

финансирования подпрограммы
- объем финансирования из средств
бюджета муниципального района

«Улётовский район» на реализацию
подпрограммы составляет 305,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2020 год -  80,0 тыс. рублей;
2021 год -75,0 тыс. рублей;
2022 год -  150,0 тыс. рублей;

2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы
осуществляется по принципу

софинансирования за счет консолидации
средств бюджетов различных уровней и

внебюджетных источников.
7 Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
- улучшение жилищных условий 8 семьям

за счет предоставленных социальных
выплат.

1.5. Приложение к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края на 2020-2025 годы», принять в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий»
муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края на 2020-2025 годы»

Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы

№

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е й ,  з а д а ч ,

п о д п р о г р а м м ,  о с н о в н ы х

м е р о п р и я т и й ,  м е р о п р и я т и й ,

в е д о м с т в е н н ы х  ц е л е в ы х

п р о г р а м м ,  п о к а з а т е л е й

Е д и н и ц а
и з м е р е н и

я

п о к а з а т е
л я

К о э ф ф
н ц и е н т

з н а ч и м
о с т и

М е т о д и к а

р а с ч е т а
п о к а з а т е л я

С р о к и

р е а л и з а ц
И И

О т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь  и

с о и с п о л н и т е л и 2 0 1 9  б а з о в о е

з н а ч е н и е

З н а ч е н и е  п о  г о д а м

2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 И т о г о

гр 1 гр 2 гр.З гр .4 гр .5 гр .6 ПР.7 гр .Ю гр. 11 гр. 12 гр 13 гр. 14 гр . 15 гр. 16 г р .1 7

М униципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2025 годы

Ц ел ь  ком плексное развитие
сельских территорий
м униципального р ай она
«У лётовский район»,
способствую щ ее п овы ш ению
благосостояния сельского
населения

X X X

Отдел развития
сельского хозяй ства

ком и тет по  ф инансам
адм и ни страц ии  М Р

«У лётовский  район»

X X X X X X X X

ф и н а н с и р о в а н и е  за  с ч ет
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

Т Ы С .

р у б л е й
X X X

К о м и т е т  п о  ф и н а н с а м
а д м и н и с т р а ц и и  М Р

« У л ё т о в с к и й
р а й о н »

4 8 0 4 8 0 95 4 3 ,0 4 6 9 5 0 3 5 . 5 9 6 , 5 4 1 7 0 0 ,0 8 6

З а д а ч а  "У л у ч ш е н и е
ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  гр аж д ан ,
п р о ж и в аю щ и х  и р а б о т а ю щ и х
на сел ьск и х  те р р и то р и я х .

X X X X X X X X X X X X X

П о к а за т е л ь  "С о х р ан ен и е
д о л и  с е л ь с к о го  н асел ен и я  в
о б щ е й  ч и сл е н н о с т и  н асел ен и я
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а
« У л ё т о в с к и й  р ай о н »

% X

О т н о с и те л е н
о е  з н а ч е н и е 1 X X 83 85

85 85 85 85 85
X

П о к а за т е л ь  "П о в ы ш ен и е
д о л и  о б щ ей  п л о щ ад и
б л а го у с т р о е н н ы х  ж и л ы х
п о м е щ е н и й  в с е л ь с к и х
н а с е л е н н ы х  п у н к тах "

% X

О т н о с и те л е н
о е  зн а ч е н и е  3 X X 0,5 0,5 0 ,5 0,5 0 ,6 0 ,6 0 ,6 X

П о к а за т е л ь  "К о л и ч е с т в о
с е м е й , у л у ч ш и в ш и х
ж и л и щ н ы е  у с л о в и я  за  с ч е т
п р е д о с т а в л е н н ы х  с о ц и а л ь н ы х
в ы п л ат"

единиц X А б с о л ю т н о е
з н а ч е н и е  л

X X 7 1 0 0 7 0 0 8

П одпрограмма "Создание условий для обеспечения доступны м  и ком ф ортны м  ж ильем  сельского населения 1!

Ц ел ь  С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я
о б е с п е ч е н и я  д о с т у п н ы м  и
к о м ф о р тн ы м  ж и л ь е м
с е л ь с к о го  н а с е л е н и я

X 1 X
2 0 2 0
2 0 2 5

О тдел  разви тия  сельского
хозяй ств а  ком и тет по

ф и нан сам  адм и ни страц ии
М Р  «У летовский  район»

X X X X X X X X

с о ф и н а н с и р о в а н и е  за  сч е т
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , (3% )

т ы с .
р у б л е й

X X X

К о м и т е т  п о  ф и н а н с а м
а д м и н и с т р а ц и и  М Р

« У л ё т о в с к и й
р а й о н »

4 8 0 8 0 7 5 0 150 0 0 3 0 5

З а д а ч а  у л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х
у с л о в и й  гр аж д ан
п р о ж и в аю щ и х  и р а б о т а ю щ и х
н а  с е л ь с к и х  т е р р и то р и я х

X X X X X X X X X X X X X

М е р о п р и я т и е  Р азв и ти е
ж и л и щ н о го  с т р о и те л ь с т в а
(п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я )  на
с е л ь с к и х  тер р и то р и я х "

X 1 X 2 0 2 0
202 5

О тдел  разви тия  сельского
х о зяй ств а  ком и тет  по

ф и нан сам  адм и ни страц ии
М Р  «У л ётовский  район»

X X X X X X X X

П о к а за т е л ь  "К о л и ч е с т в о
с е м е й , у л у ч ш и в ш и х
ж и л и щ н ы е  у с л о в и я  за  с ч е т
п р е д о с т а в л е н н ы х  с о ц и а л ь н ы х
в ы п л ат"

единиц X А б с о л ю т н о е
з н а ч е н и е  л

X X 7 1 0 0 7 0 0 8

Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Ц ел и  п о д п р о г р а м м ы :
"С о зд ан и е  б л а г о п р и я т н ы х
у с л о в и й  для  п р о ж и в ан и я  на
с е л ь с к и х  тер р и то р и я х "

X 1 X
2 0 2 0
2 0 2 5

О тдел  развития сельского
хозяйства ком и тет  по

ф и нан сам  адм и ни страц ии
М Р  «У лётовский  район  » X

ф и н а н с и р о в а н и е  за  сч е т
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

т ы с .
р у б л е й

X X X

К о м и т е т  по ф и н а н с а м
а д м и н и с т р а ц и и  М Р

« У л ё т о в с к и й
р а й о н »

0 4 0 0 20 4 3 ,0 4 6 8 0 0 3 5 ,5 9 6 ,5 4 1 3 9 5 ,0 8 6

З а д а ч а  п о в ы ш ен и е  у р о в н я
к о м ф о р тн о сти
ж и зн е д е я т е л ь н о с т и  на
сел ь ск и х  т е р р и то р и я х

X X X X

О тдел  образован ия
адм и ни страц ии  М Р
«У лётовский  район»

X X X X X X X X

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е
"Б л а го у с тр о й с тв о  с е л ь с к и х
тер р и то р и й "

О тдел  образования
адм инистрации  М Р

«У лётовский  район»

ф и н а н с и р о в а н и е  за  сч е т
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

тыс.
р у б л е й

X X X

К о м и т е т  по  ф и н а н с а м
а д м и н и с т р а ц и и  М Р

« У л ё т о в с к и й
р а й о н »

0 4 0 0 2 0 4 3 ,0 4 6 8 0 0 3 5 ,5 9 6 ,5 4 1 3 9 5 ,0 8 6

П о к а за т ел ь
1 . создание и обустрой ство  3
спортивны х площ адок;
2 .  со зд ан и е  и о б у с т р о й с т в о
зо н ы  о тд ы х а
3 .  со зд ан и е  и о б у с т р о й с т в о  2
д етск и х  п л о щ ад о к
4. У с т р о й с т в о  3 0 -ти
к о н тей н ер н ы х  п л о щ а д о к
н ако п л ен и я  т в ё р д ы х
к о м м у н а л ь н ы х  о тх о д о в
5. Б л а го у с тр о й с тв о
о б щ е д о с т у п н о й  т е р р и т о р и и ,
п р и л е га ю щ е й  к
б и б л и о т е ч н о м у  ф и л и а л у  пгт.
Д р о в я н ая
6. Б л а го у с тр о й с тв о
п р и л егаю щ е й  т е р р и т о р и и  к
с е л ь с к о м у  д о м у
ку л ьту р ы  в с. Х а д а к т а

ед. X
А б со л ю тн о е

зн а ч е н и е
X X 0 1 1 2 1 2 2 9